附件 2
“云南省公共就业网上服务大厅”企业手
机帐号使用协议书

甲方（公共就业服务机构）：
联系电话：
乙方（企业）：
统一社会信用代码（营业执照号）：
联系电话：

甲、乙双方根据《中华人民共和国合同法》、《中华
人民共和国就业促进法》、《社会保险费征缴暂行条例》
及有关法律、法规、文件规定，在平等自愿、协商一致、
诚实信用的基础上，签订如下协议：
一、协议期限
本协议自签订生效之日起履行，直至协议终止条件出
现时自然终止。
二、协议内容
为提高公共就业服务相关业务的经办效率，云南省劳
动就业服务局提供的“云南省公共就业服务信息系统”互联
网服务网上大厅给企业在互联网上自助申办公共就业服务。
乙方同意将个人手机号作为“云南省公共就业网上服务大
厅”的登录帐号，并使用手机接收短信验证码登录“云南
省公共就业网上服务大厅”，乙方自助在“云南省公共就
业网上服务大厅”办理就业登记、失业登记、失业保险等
公共就业服务业务。
三、使用约束
（一）甲方负责指导乙方使用“云南省公共就业网上服
务大厅”，乙方应遵守甲方公布的网上申报系统操作规
则，若违反应承担相应的法律责任。
（二）如遇“云南省公共就业网上服务大厅”系统技术
故障且不能及时解决的，乙方应及时到经办机构办理业
务，如乙方未及时办理，由此造成的一切责任应由乙方承
担。
（三）乙方手机帐号有效期为签发之日起一年；手机帐号
每年均需要年审，年审时间为帐号到期前 3 个月，年审地点为申请帐号的经办机构。乙方未按期申请进行年审，账号一律停用，由此造成的一切责任应由乙方承担。
（四）乙方应采取保密措施，妥善保管帐号和短信验证
码等登录资料。乙方的帐号在网上进行的所有申报活动均
视为证书申请人乙方所为，因此而产生的一切后果均由乙
方负责，乙方必须遵守国家的相关规定进行办理。
（五）乙方应对办理业务填报数据资料的真实性、准确
性、合法性负责，不得无故输入虚假及无效数据，如由乙
方无视法律、法规，造成数据资料不真实、不准确、不合
法，则乙方应承担由此引起的法律后果。
（六）乙方应采取防病毒措施，不得恶意破坏或攻击昆
明就业服务网、“云南省公共就业网上服务大厅”上的提
供服务的信息系统，不得故意采用授权、暗示、协同等方
式伙同其他单位或个人攻击或破坏，对于因乙方造成甲方
的昆明就业服务网、“云南省公共就业网上服务大厅”出
现故障或数据资料泄密的，乙方应承担相应的法律或刑事
责任。
（七）乙方保证社会统一信用代码（营业执照号码）和
法人代表发生变更时，及时携带相应资料到经办机构柜台
申报单位注销、手机号帐号注销或重新注册手续，如乙方
未及时办理的，由此造成的责任应由乙方承担。
四、终止条件
（一）乙方发生下列情形之一的，甲方有权终止协议：
    1.乙方办理网上申报业务资料被查实弄虚作假、伪造
的。
    2.乙方违反网上申报系统业务操作规则，对甲方的改
正指令执行不力的。
3.乙方帐号未在有效期内的。
（二）乙方有权终止本协议，但必须提前三十日以书面
方式通知甲方。
    协议终止并不意味着终止前所发生的未完成的、完成
的服务请求的撤销，也不能消除、摆脱、逃避因终止前的
服务请求所带来的任何法律后果。
五、其他
（一）乙方根据自身意愿，可自由选择在“云南省公共
就业网上服务大厅”或前往公共就业服务机构的业务经办
柜台申办公共就业服务。
（二）本协议未尽事宜，均按国家有关规定执行，国家
没有规定的，通过双方平等协商解决。
（三）本协议由甲、乙双方授权代表签字及加盖公章后
生效，具有法律效力。
（四）本协议一式两份。由甲、乙双方各执壹份。

甲方：                              乙方：
（公章）                                （公章）
授权代表：                          授权代表：
年    月   日                     年    月   日
第 1页，共4页